

**PUHE V. I. LENININ KUNNIAKSI  
JÄRJESTETYSSÄ KOKOUKSESSA  
MARRASKUUN 20 pnä 1918<sup>70</sup>**

LYHYT SANOMALEHTISELOSTUS

(Toveri Lenin otettiin vastaan raikuvien suosionosoituksin, jotka paisuivat suosionmyrskyksi.) Toverit, minun tekee mieli lausua muutama sana erään tämänpäiväisessä „Pravdassa” julkaistun kirjeen johdosta. Mainittu kirje on lähtöisin Perustavan kokouksen ja oikeistoeserrien puolueen huomattavan jäsenen Pitirim Sorokinin kynästä. Tässä kirjeessään Sorokin kääntyy valitsijoittensa puoleen ilmoittaen luopuvansa Perustavan kokouksen jäsenyydestä ja kieltäytyvänsä osallistumasta politiikkaan. Kirje ei ole pelkästään tavattoman mielenkiintoinen „inhimillinen asiakirja”, vaan sillä on myös suunnaton poliittinen merkitys.

Kuten tiedetään, Pitirim Sorokin oli tärkein avustaja oikeistoeserräläisessä „Volja Naroda”<sup>71</sup> lehdessä, joka kulki käsi kädessä kadettien kanssa. Tämä julkaistussa kirjeessä tehty tunnustus merkitsee suurta käännettä, murrosta niiden keskuudessa, jotka ovat tähän asti suhtautuneet perin vihamielisesti Neuvostovaltaan. Kun hän sanoo, että muutamien julkisuuden henkilöiden politiikka on monissa tapauksissa yhteiskunnallisesti vahingollista, niin se merkitsee, että Pitirim Sorokin tunnustaa lopultakin avoimesti ja rehellisesti oikeistoeserrien koko politiikan olleen yhteiskunnallisesti vahingollista.

Monet tämän puolueen edustajat ovat viime tapahtumien yhteydessä alkaneet käsittää, että on tulossa aika, jolloin bolshevikien asenteen koko oikeellisuus tulee ilmi ja sen leppymättömien vihollisten kaikki virheet ja harha-askleet paljastuvat.

Sorokinin kirje todistaa, että me voimme nykyhetkellä odottaa useilta meille vihamielisiltä ryhmiltä ainakin

neutraalia suhtautumista Neuvostovaltaan. Kauhea Brestin rauha vieroitti meistä monia ihmisiä, monet eivät luottaneet vallankumoukseen, monet uskoivat pyhästi, että liittolaisten pyrkimykset olivat vilpittömiä, mutta nyt kaikki tämä on paljastunut ja kaikki näkevät, että paljonpuhutut liittolaiset, jotka sanelivat Saksalle Brestin rauhanehtojakin kauheamat ehdot, ovat samanlaisia rosvoja kuin Saksan imperialistit.

Kuten tunnettua, liittoutuneet ovat Venäjän monarkistisen järjestelmän kannattajia, esimerkiksi Arkangelissa he tukevat aktiivisesti monarkisteja. Englantilaiset hyökkäävät Venäjälle ottaakseen tappiolle joutuneiden saksalaisten imperialistien paikan. Kaikki tämä on avannut jopa vallankumouksen piintyneimpien ja pimeimpienkin vastustajien silmät.

Monet sokeat ovat tähän asti pitäneet kiinni Perustavasta kokouksesta, me taas olemme aina sanoneet, että Perustava kokous on tilanherrojen, monarkistien, koko Venäjän porvariston ja sen johtomiehen Miljukovin tunnus, Miljukovin, joka myyskentelee Venäjää vasemmalle ja oikealle — sille joka eniten tarjoaa.

Amerikkalainen „tasavalta” kuristaa työväenluokkaa. Kaikki ovat nyt tulleet tuntemaan, mitä on demokraattinen tasavalta. Kaikille on nyt selvää, että olemassa voi olla joko voittanut imperialismi tahi Neuvostovalta — keskitietä ei ole. (Toveri Leninin puhe hukkuu useita kertoja myrskyisiin suosionosoituksiin.)

„Pravda” № 253,  
marraskuun 22 pnä 1918

Julkaislaan „Pravda” lehdien  
tekstin mukaan